Captiuitas
 multiplex.

2. Cor. 10,

1.

2. Tim. 3,
 6.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Lucæ 4, 18.

Iuda mis-
era captivi-
tati.

abducentes mulierculas oneratas peccatis.
Hæc est sensibilis: spiritalis est illa de qua dicit, *Prædicare captivis remissionem.* Et porro etiam sensibilis illa quæ fit ab hostibus, quâ deterior est ista prior. Audi igitur quomodo, cum miserum & infelicem Iudam captivum acceperisset, minime illi pepercerit, sed fecerit ipsum sacrilegum proditorem; deinde postquam scelus perpetrasset, eum in theatrum Iudzorum produxerit, & maleficium reuelauerit, & ne sic quidem permiserit ut perciperet fructum pœnitentiæ, sed ante pœnitentiam ad laqueum deduxerit. Tyrannis enim sæua est, iubens ea quæ sunt improba; & eos qui obediunt afficit ignominia.

FACTI SVMVS SICVT CONSOLATI.] ORIGENIS. Hæc prædicuntur Apostoli de seipsis dicturi, & de ijs qui ex Gentibus sunt. Postmodum etiam de se mente ac messe verba facit. Istud *sicut* exaggerationem hoc loco significat. Multam, inquit, lætitiã consecuti sumus cum Deus finem supplicij soluerit, & libertatem captivis largitus fuerit.

Libertas lætitiã adfert.

2. TUNC REPLETVM EST GAUDIO OS NOSTRVM.] CHRYSOSTOMI. Ea quæ dicta sunt non sunt parua in melius commutatio, dum gaudent propter libertatem à captivitate. Et quis, inquit, non propterea lætetur? Patres quidem eorum quando liberati sunt ab Ægypto in bonis ipsis murmurabant, & indignabantur: at non nos, inquit, sed gaudemus.

ORIGENIS. Os quidem repletum est gaudio, lingua verò exultatione: unde illa quæ loquitur sunt gaudium & exultatio. His autem factis, illi qui ex Gentibus sunt edocui dicunt: *Magnificauit Dominus facere cum eis.* de seipsis autem gratias agentes dicunt: *Magnificauit Dominus facere nobiscum, facti sumus lætantes.* Super flumen quidem Babylonis illic sedimus & fleuimus. Cum conuerteret verò Dominus captiuitatem Sion, repletum est gaudio os nostrum.

Psal. 38, 2.
Prou. 10,
31.

2. Cor. 6,
11.

Quando fecerimus illud, *Posui ori meo custodiam;* item istud, *Os iusti meditatur sapientiam;* item illud, *Aperi os tuum verbo Dei;* & similia isti, *Os nostrum patet ad vos ô Corinthij:* tunc cum ve-

λωτίζαντες γυναικάκια σποροδμήρια ἀ-
μάρτιας. ἔστι ἡ αἰδιότης αὐτῆ· ἔστι ἡ νοσηρὴ
φθεῖ ἢ φθορὰ, κηρύττει ἀιχμαλώτους ἀφασὶν.
αἰδιότης δὲ ἡ φθεῖ τῶν πολεμίων, ἢ χαλε-
πωτέρα ἢ φροτέρα. Ἀκουσον ἡρωὴ πῶς, τὸν
ἀθλιὸν τὸν ταλαίπερον Ἰουδαῖον λαβοῦσα
αἰχμαλώτων ἢ ἀμαρτία, ἐκ ἐφείσατο, ἀλλ'
ἐποίησεν αὐτὸν φροδοτικὸν ἡρώουλον καὶ μὴ
τὸ τὴν ἀμαρτίαν ποιῆσαι, εἰς τὸ θείαρον
αὐτὸν ἡγάγε τῶν Ἰουδαίων, καὶ ἀπεκάλυψε
αὐτῶν τὸ πλημμέλημα, καὶ ἐδὲ ἔταος αὐτὸν
ἀφῆκε καρπώσατο τὸ ἐκ τῆς μετανοίας κέρ-
δος, ἀλλὰ φεραπήγαγε τῆς μετανοίας ἐπι-
βόχοι ἀγαθήσα. τερανὶς γὰρ ἔστι χαλε-
πὴ, ποιητὰ ἐπιπάττουσα ἐπιπάγματα· καὶ
καταχμύεσα τὰς ὑπακούοντας.